
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2366 11 de Outubro de 2022  PG. 1/12

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 451/2022
11 de outubro de 2022

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 99,00, PARA
REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na
Lei Municipal 3.373/2021, de 20 de dezembro de 2021.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa
do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2022, no valor de R$ 99,00 (noventa e nove
reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 08000 - Secretaria de Assistência Social
UNIDADE: 08001 – Fundo Municipal de Assistência Social - FMASNL
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

08.244.0303.6026 MANUTENÇÃO DO CREAS
FONTE: 962 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL A ADOLESCENTES EM CUMPRIMENTO DE MEDID -
DELIBERAÇÃO N° 31/2020- CEAS/PR – Exercício Corrente
339039: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.....................................................R$ 99,00

==========
TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR....................................................................R$ 99,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º
deste Decreto, será realizada a anulação no valor de R$ 99,00 (noventa e nove reais), na
seguinte dotação do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 08000 - Secretaria de Assistência Social
UNIDADE: 08001 – Fundo Municipal de Assistência Social - FMASNL
PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

08.244.0303.6026 MANUTENÇÃO DO CREAS
FONTE: 962 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL A ADOLESCENTES EM CUMPRIMENTO DE MEDID -
DELIBERAÇÃO N° 31/2020- CEAS/PR – Exercício Corrente
339036: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física (490)...............................................R$ 99,00

==========
TOTAL DAANULAÇÃO..................................................................................................................R$ 99,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código z8165a neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2366 11 de Outubro de 2022  PG. 2/12

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

2 de 2

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos
artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº
3.338/2021, com vigência nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de Diretrizes
Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.350/2021.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11 DE
OUTUBRO DE 2022.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código z8165a neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2366 11 de Outubro de 2022  PG. 3/12

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 51/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2022 

 
1 - DAS PARTES  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ sob n° 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: MARCIO ALVES DOS SANTOS RAMOS 39063709846 

CNPJ sob o nº 33.908.343/0001-08 
 
2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE ESPELHO E VIDRO CANELADO, INCOLOR E FUMÊ, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS ESCOLAS E CMEI’S DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA. 

 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

FONTE: 1037 
06.001.12.361.0011.2029 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (527) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.  

  
                              Nova Londrina - PR, 04 de outubro de 2022. 

 
                      ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 

                       Secretária Municipal de Educação 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código z8165a neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2366 11 de Outubro de 2022  PG. 4/12

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 249/2022 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022 

 
 

1 - DAS PARTES  
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n° 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: CONSTRUTORA LONGUINI LTDA. 

CNPJ nº 16.514.870/0001-19 
 
2 - OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ em vias do Conjunto Habitacional 
João Paulo II, trecho com área de 7.073,79m², incluindo serviços preliminaries, revestimento, sinalização de trânsito, 
ensaios tecnológicos e placa de Obra, no município de Nova Londrina–PR. 
 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 
FONTE: 1000 
05.001.26.782.0008.2043 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51 (99) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.  

 
                              Nova Londrina - PR, 30 de agosto de 2022. 

 
 

                              MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 
                             Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código z8165a neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2366 11 de Outubro de 2022  PG. 5/12

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 
 
 

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 266/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2022 

 
1 - DAS PARTES  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ sob n° 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: METALURGICA MARILENA LTDA EPP 

CNPJ sob nº 09.441.518/0001-35 
 
2-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIA 
MUNICIPAIS. 

 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

FONTE: 511 
05.001.26.782.0008.2043 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (91) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93. 

 
                              Nova Londrina - PR, 07 de outubro de 2022. 

 
 

                    MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 

                      Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código z8165a neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2366 11 de Outubro de 2022  PG. 6/12

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AOS CONTRATOS NºS 197-201 e 204/2022

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATO Nº 197/2022 MARIA PEREIRA DE SOUZA OLIVEIRA CPF Nº 018.269.079-20
CONTRATO Nº 201/2022 VALDIVINO LOPES PEREIRA CPF Nº 662.225.329-34

CONTRATO Nº 204/2022 COOPERATIVA DE PRODUÇÃO
AGROPECUÁRIA VITÓRIA – COPAVI CNPJ Nº 73.672.412/0001-41

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE, PARA
ATENDIMENTO DA MERENDA ESCOLAR NO PERÍODO LETIVO DE 2022/2023.

3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária
FONTE: 934
08.001.08.244.0094.2070 – BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (353)

FONTE: 940
08.001.08.244.0096.2072 – BLOCO DA GESTÃO BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (357)

FONTE: 940
08.001.08.244.0096.2072 – BLOCO DA GESTÃO BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32 (518)

FONTE: 962
08.001.08.244.0303.6026 – MANUTENÇÃO DO CREAS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (489)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 28 de setembro de 2022.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código z8165a neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2366 11 de Outubro de 2022  PG. 7/12

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 
 

EXTRATO 2º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 357/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2021 

  
1 - DAS PARTES  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n°.81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: RAUAN NEVES ROSINSKI EPP 

CNPJ nº.10.211.981/0001-70 
 
2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS ETANOL HIDRATADO COMUM, GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL 

S10, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA MUNICIPAL, INCLUINDO VEÍCULOS LEVES, CAMINHÕES, 
ÔNIBUS E MÁQUINAS, PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR. 
 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

FONTE: 369 
07.001.10.302.0019.2040 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS AMBULATORIAIS   
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (267) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.  

 
                              Nova Londrina - PR, 13 de setembro de 2022. 

 
 

                              MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 

                             Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código z8165a neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2366 11 de Outubro de 2022  PG. 8/12

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 

EXTRATO 3º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 230/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021 

 
1 - DAS PARTES  
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n°.81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADA: WAY TECNOLOGIA DE ENERGIA SUSTENTÁVEL LTDA 

CNPJ nº 26.651.865/0001-01 
 
2 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE USINA 
FOTOVOLTAICA PARA GERAÇÃO DE ENERGIA PARA OS PRÉDIOS PÚBLICOS E PARA A ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 
INCLUINDO A ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DE TODOS OS PROJETOS EXECUTIVOS E SERVIÇOS COMPLEMENTARES. 

 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

FONTE: 102 
06.001.12.361.0194.1346 – AQUISIÇÃO DE USINA FOTOVOLTAICA PARA SUPRIMENTO DA DEMANDA DOS 
PRÉDIOS PÚBLICOS 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51 (638) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.  

 
                              Nova Londrina - PR, 06 de setembro de 2022. 

 

                             MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 

                             Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código z8165a neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2366 11 de Outubro de 2022  PG. 9/12

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 
 

EXTRATO 3º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 357/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2021 

  
1 - DAS PARTES  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n°.81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: RAUAN NEVES ROSINSKI EPP 

CNPJ nº.10.211.981/0001-70 
 
2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS ETANOL HIDRATADO COMUM, GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL 

S10, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA MUNICIPAL, INCLUINDO VEÍCULOS LEVES, CAMINHÕES, 
ÔNIBUS E MÁQUINAS, PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR. 
 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

FONTE: 1037 
06.001.12.361.0011.2029 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL   
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (527) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.  

 
                              Nova Londrina - PR, 19 de setembro de 2022. 

 
 

                              MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 

                             Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código z8165a neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2366 11 de Outubro de 2022  PG. 10/12

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 52º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 357/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: POSTO ROSINSKI LTDA
CNPJ sob o nº. 10.211.981/0001-70

Pregão Presencial n.º 75/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS ETANOL HIDRATADO COMUM, GASOLINA COMUM, ÓLEO
DIESEL S10, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA MUNICIPAL, INCLUINDO VEÍCULOS
LEVES, CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS, PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
(art. 65 § 1º, da Lei nº 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Fica acrescida a quantidade de 10% (dez por cento), exclusivamente no item 5 – DIESEL S10, perfazendo o
acréscimo de R$ 153.345,00 (cento e cinquenta e três mil, trezentos e quarenta e cinco reais) no valor
contratual.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais condições do Contrato nº 357/2021, de
04/11/2021.

Nova Londrina, 11 de outubro de 2022.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código z8165a neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2366 11 de Outubro de 2022  PG. 11/12

1 
 

 

 
 
 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA 
EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO – MENOR PREÇO Nº.120/2022 
 
01 – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
02 – Aquisição de máquinas e implementos agrícolas, que serão 
utilizados para atender os produtores rurais do município de Nova 
Londrina-PR, conforme Convênio nº.927200/2022 do Ministério da 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, no âmbito do Programa de 
Fomento ao Setor Agropecuário 20ZV – Emenda de Bancada 
2200020220051 em anexo e conforme especificações no Anexo I do 
edital. 
 
03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA: 
As propostas e documentos de habilitação serão recebidos conforme 
estabelecido no edital, observados datas e horários limites. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 hrs do dia 
07/11/2022. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 
09:00 hrs do dia 07/11/2022. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do 
dia 07/11/2022- após análise das propostas. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado” 
 
04 – As empresas  interessadas, poderão obter cópia integral deste 
Edital à partir do dia 17 de outubro de 2022,  no Site do Municipio – 
Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, 
Plataforma BLL ou através do e-mail: janaina@novalondrina.pr.gov.br 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV. ECONÔMICO, MEIO 
AMBIENTE, AGRICULTURA E TURISMO DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 11 DE OUTUBRO DE 2022. 
 
 

Ricardo Bertochio Gimenes 
Secretário Municipal de Desenv. 

Econômico, Meio Ambiente, 
Agricultura e Turismo 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código z8165a neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2366 11 de Outubro de 2022  PG. 12/12

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

038.2022

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público,
inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE
GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina,
Estada do Paraná.

CONTRATADO(A): MORGANA DOS SANTOS VIOLIM, brasileiro(a), TÉCNICO EM
ENFERMAGEM TEMPORARIO, portador(a) do RG nº 15.800.141-1 – SSP PR e CPF n° 441.018.508-
01, admitido(a) pelo Contrato nº 111.2022 de 01/08/2022, residente e domiciliado no município de Nova
Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 01/08/2022, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime da INSS – PSS 001.2022, fica rescindido a partir do dia 07/10/2022, por
interesse do servidor, conforme Art. 13, III do contrato em Tela.

Nova Londrina,05 de Setembro de 2022.
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código z8165a neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2022-10-11T17:33:57-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




